



MUNICÍPIO DE IRUPI/ES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 000488/2024
Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: FIRE TINTAS CENTER LTDA - 08.335.679/0001-81

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	140,00	UND	TINTA LATEX ECONOMICA PVA, LATA DE 18 LITROS cores diversas. Aplicacao em superficies exteriores e interiores, resistente a agua e a intemperie. Aspecto fisico: liquido viscoso. Rendimento de no minimo 150 m2 por demao. Tempo de secagem ao toque de no minimo 60 minutos. O produto deve estar de acordo com a norma NBR 15078 e/ou NBR 11702, produzido por fabricante qualificado no programa setorial da qualidade de tintas imobiliarias ABRAFATI. Na embalagem do produto deve constar a identificacao do produto, do fabricante, da marca, data de fabricacao e data de validade.	ALESSI	LATEX	R\$ 128,00	R\$ 17.920,00	R\$ 159,44	R\$ 22.321,60	19,71 %	R\$ 31,44
7	1,00	UN	ESCADA DE ALUMINIO extensiva 16 degraus - capacidade de peso suportado ate 150kg, pes e degraus em aluminio, dobradicas em aco, ponteiros em polipropileno emborrachado, com trava de segurança	ALULEV	DE ALUMINIO	R\$ 515,00	R\$ 515,00	R\$ 878,88	R\$ 878,88	41,40 %	R\$ 363,88
						Total R\$ 18.435,00		Total Orçado R\$ 23.200,48		20,54%	R\$ 4.765,48

Fornecedor: GABRIELA HUBNER SILVERIO - 12.642.623/0001-47

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	10,00	UND	PRUMO DE PEDREIRO DE 1KG	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 58,23	R\$ 582,30	39,89 %	R\$ 23,23
4	25,00	UN	COLHER DE PEDREIRO FORJADA NO 8	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 10,30	R\$ 257,50	R\$ 25,45	R\$ 636,25	59,52 %	R\$ 15,15
5	26,00	UN	ESQUADRO de carpinteiro quadrado, aco, 20,3cm x 30,4cm	RINO	RINO	R\$ 9,00	R\$ 234,00	R\$ 33,22	R\$ 863,72	72,90 %	R\$ 24,22

6	310,00	UN	BALDE PLASTICO 12 LITROS balde plastico com alca 12 litros para pedreiro	TERRAPLAST	TERRAPLAST	R\$ 7,20	R\$ 2.232,00	R\$ 21,42	R\$ 6.640,20	66,38 %	R\$ 14,22
10	41,00	RL	FIO PARALELO 2 X 2,5, BRANCO, ROLO DE 100 METROS Material em conformidade com NBR vigentes e com selo de garantia do INMETRO	MAX TOP	MAX TOP	R\$ 270,91	R\$ 11.107,31	R\$ 270,91	R\$ 11.107,31	0,00 %	R\$ 0,00
12	150,00	UND	INTERRUPTOR 1 SESSAO LINHA INTERNA REDONDO MATERIAL COM SELO DE GARANTIA DO INMETRO	CERGE	CERGE	R\$ 3,00	R\$ 450,00	R\$ 3,65	R\$ 547,50	17,80 %	R\$ 0,65
13	170,00	PCT	FIXADOR DE FIO PACOTE COM 20 UNIDADES.	STORM	STORM	R\$ 1,88	R\$ 319,60	R\$ 1,88	R\$ 319,60	0,00 %	R\$ 0,00
14	270,00	UN	PLUGUE PADRAO 2P JUNCAO FEMEA, 20A/250V Com Prensa Cabo O produto deve estar em conformidade com as normas NBR vigentes.	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 2,79	R\$ 753,30	R\$ 2,84	R\$ 766,80	1,76 %	R\$ 0,05
15	400,00	UN	TOMADA DE SOBREPOR LINHA INTERNA 2P material com selo de garantia do IMETRO	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00	R\$ 5,41	R\$ 2.164,00	44,54 %	R\$ 2,41
17	310,00	UN	PLAFON C/ BOCAL DE 27.	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 3,15	R\$ 976,50	R\$ 4,33	R\$ 1.342,30	27,25 %	R\$ 1,18
18	35,00	RL	CABO FLEXIVEL 6,0 MM, ROLO DE 100 MTS, COR PRETO Material em conformidade com NBR vigentes e com selo de garantia do INMETRO	CONDU ELETRO	CONDU ELETRO	R\$ 390,00	R\$ 13.650,00	R\$ 431,33	R\$ 15.096,55	9,58 %	R\$ 41,33
19	20,00	RL	CABO FLEXIVEL 2,5 MM, ROLO DE 100 MTS COR VERDE material em conformidade com nbr vigentes e com selo de garantia do inmetro	GOLDFILL	GOLDFILL	R\$ 118,59	R\$ 2.371,80	R\$ 118,59	R\$ 2.371,80	0,00 %	R\$ 0,00
20	15,00	RL	FIO PARALELO 2 X 2,5MM, MARROM, ROLO COM 100M material em conformidade com NBR vigentes e com selo de garantia do INMETRO	FLEX FAST	FLEX FAST	R\$ 275,30	R\$ 4.129,50	R\$ 275,30	R\$ 4.129,50	0,00 %	R\$ 0,00
21	50,00	RL	FITA ISOLANTE 19MM X 20M COR BRANCA material com selo e garantia do INMETRO	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 10,13	R\$ 506,50	40,76 %	R\$ 4,13
22	10,00	UND	REFLETOR LED 30W LUZ BRANCO FRIO	AVANT	AVANT	R\$ 16,00	R\$ 160,00	R\$ 18,73	R\$ 187,30	14,57 %	R\$ 2,73
25	500,00	UND	LAMPADA DE LED 10 W	FOX LUX	FOX LUX	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00	R\$ 5,33	R\$ 2.665,00	28,70 %	R\$ 1,53
27	15,00	UND	BARRA DE COBRE PARA	J LOBATO	J LOBATO	R\$ 15,00	R\$ 225,00	R\$ 38,70	R\$ 580,50	61,24 %	R\$ 23,70

ATERRAMENTO											
28	10,00	UND	FIO DE SOLDA 1,0 MM, EMBALAGEM DE 500 G material com selo de garantia do imetro	EMAVI	EMAVI	R\$ 112,00	R\$ 1.120,00	R\$ 112,93	R\$ 1.129,30	0,82 %	R\$ 0,93
31	105,00	RL	CABO FLEXIVEL 10 MM, ROLO DE 100 MTS, COR PRETO Material em conformidade com NBR vigentes e com selo de garantia do INMETRO	GOLD FILL	GOLD FILL	R\$ 640,00	R\$ 67.200,00	R\$ 681,13	R\$ 71.518,65	6,03 %	R\$ 41,13
33	25,00	UND	BARRA DE FERRO REDONDA LISA SAE-1020 Ø 3/8 (6,00 metros cada)	ARCELOMITAL	ARCELOMITAL	R\$ 30,69	R\$ 767,25	R\$ 30,69	R\$ 767,25	0,00 %	R\$ 0,00
34	25,00	UND	BARRA DE FERRO REDONDA LISA SAE-1020 Ø 5/16 (6,00 metros cada)	ARCELOMITAL	ARCELOMITAL	R\$ 25,73	R\$ 643,25	R\$ 25,73	R\$ 643,25	0,00 %	R\$ 0,00
35	125,00	UND	PERFIL U SIMPLES 68 x 40 x 2,00 MM (6,00 METROS CADA)	ARCELOMITAL	ARCELOMITAL	R\$ 99,00	R\$ 12.375,00	R\$ 99,16	R\$ 12.395,00	0,16 %	R\$ 0,16
37	155,00	UND	PERFIL U SIMPLES 100 X 40 2,00 MM (6,00 METROS CADA)	ARCELOMITAL	ARCELOMITAL	R\$ 140,00	R\$ 21.700,00	R\$ 154,97	R\$ 24.020,35	9,65 %	R\$ 14,97
38	100,00	UND	PERFIL U ENRIJECIDO 75 x 25 x 15 MM (6,00 METROS CADA)	ARCELOMITAL	ARCELOMITAL	R\$ 123,57	R\$ 12.357,00	R\$ 123,57	R\$ 12.357,00	0,00 %	R\$ 0,00
41	375,00	M²	TELHA METALICA EM ACO GALVALUME TRAPEZOIDAL 40 ESP. 0.50MM	CRCN	CRCN	R\$ 45,12	R\$ 16.920,00	R\$ 45,12	R\$ 16.920,00	0,00 %	R\$ 0,00
44	25,00	UND	TUBO QUADRADO METALON 40X40, 0,90 MM (6,00 METROS CADA)	ARCELOMITAL	ARCELOMITAL	R\$ 75,00	R\$ 1.875,00	R\$ 81,86	R\$ 2.046,50	8,38 %	R\$ 6,86
45	175,00	M²	CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO N. 20 40X25X25CM	CRCN	CRCN	R\$ 70,03	R\$ 12.255,25	R\$ 70,03	R\$ 12.255,25	0,00 %	R\$ 0,00
46	420,00	UND	TINTA LATEX ECONOMICA PVA, LATA DE 18 LITROS cores diversas. Aplicacao em superficies exteriores e interiores, resistente a agua e a intemperie. Aspecto fisico: liquido viscoso. Rendimento de no minimo 150 m2 por demao. Tempo de secagem ao toque de no minimo 60 minutos. O produto deve estar de acordo com a norma NBR 15078 e/ou NBR 11702, produzido por fabricante qualificado no programa setorial da qualidade de tintas imobiliarias ABRAFATI. Na embalagem do produto deve constar a	DACAR	DACAR	R\$ 134,00	R\$ 56.280,00	R\$ 159,44	R\$ 66.964,80	15,95 %	R\$ 25,44

identificacao do
produto, do
fabricante, da
marca, data de
fabricacao e data
de validade.

Total R\$ 244.109,26 **Total Orçado R\$ 271.524,48** **10,10%** **R\$ 27.415,22**

Fornecedor: **DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS IBATIBA LTDA - 52.770.624/0001-91**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	40,00	UN	DESEMPENADEIRA ESTRIADA Plastica em PVC 18 x 30	POLIX	ESTRIADA	R\$ 7,30	R\$ 292,00	R\$ 13,08	R\$ 523,20	44,18 %	R\$ 5,78
8	2,00	PCT	Parafuso Philips cabeça chata 3,5x40mm, embalagem c/ 500 unidades	PHILIPS	3,5X40	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 84,00	R\$ 168,00	46,42 %	R\$ 39,00
9	45,00	UN	EXTENSAO 3 METROS Material com selo de garantia do INMETRO.	GARRA	3M	R\$ 10,00	R\$ 450,00	R\$ 26,88	R\$ 1.209,60	62,79 %	R\$ 16,88
						Total R\$ 832,00		Total Orçado R\$ 1.900,80		56,23%	R\$ 1.068,80

Fornecedor: **BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 40.690.097/0001-26**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	150,00	UND	BRACO PARA ILUMINACAO DE 1,5 M COM PARAFUSO, PORCA E CINTA	INDUWOLT	BC-1,5MT 48,3MM	R\$ 133,00	R\$ 19.950,00	R\$ 133,63	R\$ 20.044,50	0,47 %	R\$ 0,63
23	150,00	UND	LAMPADA VAPOR METALICA 250W, TENSAO NOMINAL 220V Base E40 Produto em conformidade com as normas IEC e ABNT.	G-LIGHT	MET-250W	R\$ 33,65	R\$ 5.047,50	R\$ 44,21	R\$ 6.631,50	23,88 %	R\$ 10,56
24	150,00	UND	LAMPADA VAPOR METALICA 400W, TENSAO NOMINAL 220V Base E40 Produto em conformidade com as normas IEC e ABNT.	G-LIGHT	MET-400W	R\$ 38,35	R\$ 5.752,50	R\$ 45,58	R\$ 6.837,00	15,86 %	R\$ 7,23
29	300,00	UND	Lampada bulbo Led High Power - 3.200 lumens, 40w, bivolt	MAXXY	6500K	R\$ 13,20	R\$ 3.960,00	R\$ 27,56	R\$ 8.268,00	52,10 %	R\$ 14,36
30	300,00	UND	Lampada Bulbo Led High Power - 2.400 lumens, 30w, bivolt	MAXXY	6500K	R\$ 10,45	R\$ 3.135,00	R\$ 23,13	R\$ 6.939,00	54,82 %	R\$ 12,68
						Total R\$ 37.845,00		Total Orçado R\$ 48.720,00		22,32%	R\$ 10.875,00

Fornecedor: **SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA - 29.843.035/0001-74**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	70,00	K	ELETRODO E6013, 4,00 MM X 350 MM (KILO)	vonder	7457601340	R\$ 17,90	R\$ 1.253,00	R\$ 20,09	R\$ 1.406,30	10,90 %	R\$ 2,19
39	75,00	K	ELETRODO ASW E6013 2,5 MM	vonder	vonder	R\$ 18,40	R\$ 1.380,00	R\$ 19,40	R\$ 1.455,00	5,15 %	R\$ 1,00
						Total R\$ 2.633,00		Total Orçado R\$ 2.861,30		7,98%	R\$ 228,30

19/09/2024, 15:22

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 37.278.673/0001-18

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	500,00	UND	LAMPADA DE LED 8W	EMPALUX	EMPALUX	R\$ 2,79	R\$ 1.395,00	R\$ 2,96	R\$ 1.480,00	5,74 %	R\$ 0,17
32	266,00	UND	REFLETOR LED DE 250 WATTS	EMPALUX	EMPALUX	R\$ 106,93	R\$ 28.443,38	R\$ 142,32	R\$ 37.857,12	24,86 %	R\$ 35,39
42	25,00	UND	BARRA CHATA DE FERRO ASTM A-36 3/16 X 1 (6,00 METROS CADA)	ARCELOR	ARCELOR	R\$ 51,42	R\$ 1.285,50	R\$ 58,17	R\$ 1.454,25	11,60 %	R\$ 6,75
43	25,00	UND	TUBO QUADRADO METALON 25X25 0,90 MM (6,00 METROS CADA)	ARCELOR	ARCELOR	R\$ 47,92	R\$ 1.198,00	R\$ 62,58	R\$ 1.564,50	23,42 %	R\$ 14,66
Total R\$ 32.321,88						Total Orçado R\$ 42.355,87		23,69%		R\$ 10.033,99	

Fornecedor: FABRIK SOLUÇÕES CONSTRUTIVAS E EQUIPAMENTOS LTDA - 12.691.335/0001-82

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
40	2.000,00	UND	PARAFUSO AUTO BROCANTE SEXTAVADO 5,5x25mm PARA FIXACAO DE TELHA	CARBOSTORM	SEXTAVADO	R\$ 0,59	R\$ 1.180,00	R\$ 0,64	R\$ 1.280,00	7,81 %	R\$ 0,05
Total R\$ 1.180,00						Total Orçado R\$ 1.280,00		7,81%		R\$ 100,00	

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s)	Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
FIRE TINTAS CENTER LTDA	08.335.679/0001-81	1 - 7		R\$ 18.435,00	R\$ 23.200,48	20,54%	R\$ 4.765,48
GABRIELA HUBNER SILVERIO	12.642.623/0001-47	2 - 4 - 5 - 6 - 10 - 12 - 13 - 14 - 15 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 25 - 27 - 28 - 31 - 33 - 34 - 35 - 37 - 38 - 41 - 44 - 45 - 46		R\$ 244.109,26	R\$ 271.524,48	10,10%	R\$ 27.415,22
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS IBATIBA LTDA	52.770.624/0001-91	3 - 8 - 9		R\$ 832,00	R\$ 1.900,80	56,23%	R\$ 1.068,80
BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	40.690.097/0001-26	11 - 23 - 24 - 29 - 30		R\$ 37.845,00	R\$ 48.720,00	22,32%	R\$ 10.875,00
SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA	29.843.035/0001-74	16 - 39		R\$ 2.633,00	R\$ 2.861,30	7,98%	R\$ 228,30
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	37.278.673/0001-18	26 - 32 - 42 - 43		R\$ 32.321,88	R\$ 42.355,87	23,69%	R\$ 10.033,99
FABRIK SOLUÇÕES CONSTRUTIVAS E EQUIPAMENTOS LTDA	12.691.335/0001-82	40		R\$ 1.180,00	R\$ 1.280,00	7,81%	R\$ 100,00
Total Geral				R\$ 337.356,14	R\$ 391.842,93	13,91%	R\$ 54.486,79